Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.04.2014

 № 1046

О закреплении территории за предприятиями и организациями
при проведении работ по благоустройству и санитарной очистке улиц и придомовых территорий городов и населенных пунктов района

В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния городских, сельских населенных пунктов, улиц и придомовых территорий Павловского района:

1. Закрепить за предприятиями и организациями Павловского района, независимо от форм собственности, территорию для проведения работ по благоустройству и санитарной очистки улиц и прилегающих к объектам участков территории, согласно приложения № 1.

2. Рекомендовать главам администраций своими распоряжениями закрепить территорию населенных пунктов муниципальных образований за предприятиями и организациями для их уборки и санитарной очистки.
3. Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности организовать регулярную уборку закрепленных территорий, а также территорий по периметру своих учреждений в пределах 15 м.
4. Директорам МУП «Чистый город» Круглову Л.Г. и МУП «Благоустройство» Варыпаеву А.В.:

Принять меры по вывозу мусора, КГМ с закрепленной за предприятиями и организациями территории;

В дни единовременной уборки территорий организациями и предприятиями обеспечивать техникой и транспортом по заявкам населения беспрепятственную приемку мусора;

Провести уборку территорий кладбищ (согласно плана работы)
Создать временные мобильные бригады по уборке территории.

5. Рекомендовать руководителям ДУК принять меры по благоустройству территорий в обслуживаемых микрорайонах:

проводить регулярную очистку и уборки территорий жилых домов и тротуаров;

ликвидировать несанкционированные свалки;

6. Заместителю главы администрации Богданову М.М., начальнику управления образования Тюриной Г.А., директорам ГБОУ СПО «ПАМТ им.Лепсе» Ивановой А.В. (по согласованию), ГБОУ СПО «Павловский техникум народно-художественных промыслов России» Голубину В.С. (по согласованию) организовать участие учащихся в проведении благоустройства закрепленных территорий.

Проводить регулярные работы по наведению порядка в парках, набережной, зон отдыха.

7. Рекомендовать главам администраций через представителей уличных комитетов, старших домов и работников ДУК привлечь население на уборку и благоустройство дворовых территорий.

8. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

А.О.Кириллов

Приложение 1

к распоряжению администрации Павловского муниципального района
 от 18.04.2014 № 1046
ПЕРЕЧЕНЬ

улиц и территории, закрепленные за предприятиями и организациями

	№ пп
	Наименование предприятий и организаций
	Закрепленная территория

	ПРОМЫШЛЕННЫЕ ПРЕДПРИЯТИЯ

	1.
	ОАО «Павловский автобус»
	Прилегающая к заводу территория в радиусе 15 метров; парк автобусостроителей; ул. Фаворского, ул. 8 Марта; Вывоз мусора, побелка деревьев, посадка цветов;

	2.
	ОАО «Гидроагрегат»,

	Прилегающая к заводу территория в радиусе 15 метров, ул.Коммунистическая (от пер.Больничный до конца), ул.Транспортная;
Побелка деревьев, бордюров. Вывоз мусора.

	3.
	ОАО «ПМЗ Восход»
	Прилегающая к заводу теорритория в радиусе 15 метров; ул.Советская, ул.Винокурова (от ул.Белохвостикова до кладбища).

	4.
	ОАО «Завод им.Кирова»
	Прилегающая к заводу территория в радиусе 15 метров; ул.Маяковского (до 3-й Н.Линии), ул.Воронина (от ул.Маяковского до ул.Куйбышева), ул.Фрунзе (от ул.Воронина до 3-й Н.Линии), ул.3-я Н.Линия (от ул.Фрунзе до конца).

	5.
	ООО НПО «Мехинструмент»

	Прилегающая к заводу территория в радиусе 15 метров; ул.Чапаева (от Вознесенской церкви до ЗАО «Инструм-рэнд»), ул.Чкалова до ул.Фаворского.

	6.
	ЗАО «Инструм-Рэнд»
	Прилегающая к заводу территория в радиусе 15 метров; Сквер Фаворского, территория по периметру предприятия.

	7.
	ОАО «ПОМЗ»
	Прилегающие к заводу территории.

	8.
	ОАО «Дорожное»
	Прилегающая к предприятию территория в радиусе 15 метров; ул.Короленко, ул.Чкалова (правая сторона от ПАП до железобетонного моста);

	9.
	МУП «ППАП»
	Прилегающая к предприятию территория в радиусе 15 метров; ул.Чкалова (от остановки ППАП до межрайбазы обе стороны), Сенная площадь.

	10.
	ОАО «Павловский хлеб»
	Прилегающая территория. Вывоз мусора.

	11.
	ИП Тувыкин
	Прилегающая к предприятию территория в радиусе 15 метров; Остановка «Башня» (обе стороны).

	12.
	Павловские электросети
	Прилегающая территория.

	13.
	Районный узел связи г.Павлово Нижегородской области ОАО «Ростелеком»
	Прилегающая к предприятию территория в радиусе 15 метров; (по ул.Куйбышева,)

	14.
	Павловский помтампт УФПС Нижегородской области –филиала ФГПУ «Почта России»
	Прилегающая к организации территория в радиусе 15 метров; благоустройство прилегающих газонов.

	15.
	ООО «Павловская домоуправляющая компания»
	Около домовые территории обслуживаемого жилфонда.

Вывоз мусора. Побелка бордюров, деревьев, посадка цветов.

	16.
	МУП «Водоканал»
	Прилегающая территория. Вывоз мусора.

	17.
	МУП «Чистый город»
	Магистральные улицы и закрепленные территории по договорам, городские парки и скверы; Вывоз мусора.

	18.
	МУП «Благоустройство»
	Благоустройство городской свалки, контейнерных площадок;

	19.
	Трест № 15
	Площадь перед зданием до дороги.

	20.
	ОАО «Павловский молочный завод»
	Прилегающая территория.

	Организации и учреждения

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
	ул.Ленина (от ул.Коммунистической до бани).

	1.
	Школа № 1
	ул.Маяковского (от ПУ № 23 до ул.Речной), парк Дальняя Круча, ул.Речная (от цеха СМИ до ул.Куйбышева). Вывоз мусора через МПП ЖКХ (заявка)

	2.
	Школа № 3
	ул.Кузнечный мост, ул.Чкалова до ул.Фаворского. Вывоз мусора через ОАО «Мехинструмент».

	3.
	Школа № 5
	ул. Коммунистическая напротив Зеленого парка и ул. Транспортная (до станции Скорая помощь)

	3.
	Школа № 6
	ул.Маяковского (от ул.Речной до ул.Ленина). Сквер с «Катюшей». Проход от школы к автобусной остановке «Красные зори».

	4.
	Школа № 7
	ул.Белохвостикова.

	5.
	Школа № 9
	ул. Высокая в районе школы;

	5.
	Школа № 10
	Парк «Ленинского комсомола».

	6.
	Школа № 16
	Территория прилегающая к школе в радиусе 15 м., ул.Ал.Ильича (от начала железобетонного моста до конца территории ОАО «Сувенир» обе стороны с автобусной остановкой).

	7.
	ГБОУ СПО «ПАМТ им.Лепсе»
	ул. Коммунистическая до магазина «Товары для дома».
Территория с пешеходными тротуарами по периметру административного здания. Ул. Физкультурная Территория общежития техникума в радиусе 15 метров.

	8.
	ГБОУ СПО ПТ НХП России
	Сквер у ДТЮ, ул.Маяковского от училища до ул.Профсоюзной.

	9.
	ФОК «Звезда»
	В пределах своей территории и очистка обочин вдоль автодороги на въезде к г. Павлово

	10.
	МБУЗ «Павловская ЦРБ»
	Прилегающая к учреждениям здравоохранения территория в радиусе 15 метров;

	11.
	Межрайбаза-Райпо
	Ул.Чкалова (от ППАП до железобетонного моста левая сторона). Дорога к базам.

	12.
	Павловский рынок
	Базарная площадь - ручная уборка. Околорыночная территория в радиусе 15 м. По периметру Торгового центра. ул. Павлов Перевоз.

	13.
	Рынок ул.Коммунистическая
	Территория по периметру в радиусе 15 м. с автобусной остановкой.

	14.
	Автовокзал
	Одна вторая территории Вокзальной площади с прилегающим ул. Фаворского сквером.

	15.
	Железнодорожный вокзал. Станция «Металлист»
	Периметр в радиусе 15 м. с автобусной остановкой и Вокзальной площадью. Прилегающий сквер по ул. Фаворского.

	16.
	Павловское районное лесничество
	ул.Дальняя Круча, 39 (прилегающая к зданию территория).

	17.
	База общепита
Музей, Выставочный зал, Ресторан «Русь»
	ул.Красноармейская обе стороны (дорога).

	18.
	Павловский филиал ННГУ им.Лобачевского
	Сквер у магазина «Окский» (от моста до моста) с примыкающей дорогой.

	19.
	Торговые центры,

ИП и ЧП
	Прилегающая к объектам территория в радиусе 15 метров;

	20.
	Стадионы (ФОКи)
	Прилегающая к учреждениям территория в радиусе 15 метров;

	21.
	МБОУ ДОД «ДД(ю)Т»
	Прилегающий сквер.

	22.
	Горстатистика
кафе-бар «Династия»
(отв. КУМИ)
	Ленинский садик. Прилегающие территории к зданиям в радиусе 15 м.

	23.
	ТО Управления Роспотребнадзора
	Территория вокруг здания. Ул.Коммунистическая обе стороны в пределах длины здания.

	24.
	ГУ Управления Пенсионного фонда РФ по Павловскому району
	Территория вокруг здания (ул.Шмидта, ул.Кирова обе стороны в пределах длины здания)

	25.
	Павловское отделение

№ 4378 ОАО Сбербанк России
	Периметр здания в радиусе 15 м. вместе с дорогой по ул.Коммунистической, ул.Шутова.

	26.
	Межрайонная ИФНС России № 7 по Нижегородской области
	Периметр здания с ул.Куйбышева и прилегающим сквером. Ул.1-я Н.Линия от ул.Куйбышева до парка «Дальняя Круча». Вывоз мусора через МУП «Благоустройство»

	27.
	Филиал № 5 ОАО «Нижегородоблгаз»
	Периметр здания и автобусная остановка.

	28.
	ГКУ НО «Управление соцзащиты населения Павловского района»
	Ул.Кирова (от ул.Речной до котельной). Периметр вокруг здания с дорогой.

	29.
	Управление сельского хозяйства
	Периметр здания, сквер, ул.Профсоюзная (от ул.Кирова до берега).

	30.
	Фонд «Павел перевозчик», ВТЭК
	Территория, прилегающая к зданию с дорогой.

	31.
	МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа г.Павлово»
	Территория, прилегающая к зданию

	32.
	Индивидуальная жилищная застройка
	Прилегающая к объектам недвижимости территория в радиусе 15 метров;